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择题1.下列经济业务所产生的现金流量中，属于"经营活动产

生的现金流量"的是（ ）。A.变卖固定资产所产生的现金流

量B．取得债券利息收入所产生的现金流量C．支付经营租赁

费用所产生的现金流量D．支付融资租赁费用所产生的现金

流量2.某企业出售一栋房产，原价为100万元，累计折旧为20

万元，固定资产减值准备5万元，实际售得150万元，以银行

存款方式收回，同时支付相关清理费用l万元，则在本期的现

金流量表中，投资活动中处置固定资产收到的现金净额应列

（ ）。A．150万元B．149万元C．146万元D．74万元3.甲公

司2006年度发生的管理费用为2 200万元，其中：以现金支付

退休职工统筹退休金350万元和管理人员工资950万元，存货

盘亏损失25万元，计提固定资产折旧420万元，无形资产摊

销350万元，其余均以现金支付。假定不考虑其他因素，甲公

司2006年度现金流量表中"支付的其他与经营活动有关的现金"

项目的金额为（ ）万元A．105B．455C．475D．6754.甲公司

的主营业务是销售商品，其他业务是提供运输劳务，当年利

润表中"主营业务收入"为4 500万元，销项税发生额为765万元

，其他业务收入650万元。资产负债表中"应收账款"年初数

为700万元，年末数为660万元，"应收票据"年初数为120万元

，年末数为150万元，"预收账款"年初数为89万元，年末数

为66万元。本年不带息应收票据贴现400万元，贴瑚息为5万

元，坏账准备的年初余额为35万元。年末余额为72万元，本



年收回上年的坏账4万元。根据以上资料，本期现金流量表中

的"销售商品、提供劳务收到的现金"项目填列的金额是（ ）

万元。A．5 784B．4 790C．5 864D．5 8095.某企业2002年主营

业务成本30万元，进项税额4万元，应付账款期初余额1万元

，期末余额O.95万元，预付账款期初0.9万元，期末余额0.8万

元，存货期初余额10万元，期末余额8万元，本期计入制造费

用工资3万元，计人生产成本工资5万元，本期计人制造费用

中的折旧5万元，计算现金流量表"购买商品、接受劳务而支

付的现金"的金额为（ ）万元。A．24B．18．95C．29D．346.

甲企业本期支付离退休人员工资30万元，支付离退休人员活

动费5万元，支付在建工程人员工资6万元；支付广告费200万

元，支付生产车间经营租金25万元，支付本企业财产保险

费60万元；支付业务招待费2万元；执行法院判决，支付购买

商品的欠款500万元，支付合同违约金8万元；发生坏账10万

元；支付利息56万元；支付购买股票款90万元。上述支出中

，现金流量表"支付的其他与经营活动有关的现金"项目列示

的金额是（ ）万元。A．330B．830C．305D．1307.企业购买

股票所支付价款中包含的已宣告但尚未领取的现金股利，在

现金流量表中应计人的项目是（ ）。A：投资所支付的现金B

．支付的其他与经营活动有关的现金C．支付的其他与投资

活动有关的现金D．分配股利、利润或偿付利息所支付的现

金8.在采用间接法将净利润调节为经营活动产生的现金净流

量时，下列各调整项目中，属于调增项目的有（ ）。A．投

资收益B．待摊费用的减少C．预提费用的减少D．经营性应

付项目的减少9.某企业本期购置固定资产支付现金500万元。

支付固定资产专门借款利息80万元，全部为资本化的借款利



息，支付在建工程人员的工资20万元，支付耕地占用税100万

元，支付以前年度以分期付款方式购买固定资产的最后一期

付款，金额150万元。该企业本期编制现金流量表时，登记

在"购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金"

的金额是（ ）万元。A．620B．600C．770D．75010."应收账

款"总账账户期末借方余额为200万元，所属两个明细账户余

额情况是："应收账款甲单位"期末借方余额250万元；"应收账

款乙单位"期末贷方余额50万元，则"资产负债表"中"应收账款"

项目的数额是（ ）万元。A．200B．250C．50D．15011.下列

选项中，属于甲与乙存在关联方关系的是（ ）。A．甲、乙

两企业同受某一行业主管部门管辖B．甲与乙生产的产品销售

市场相同C．甲与乙同受某一法人代表领导D．甲企业持有乙

企业10％的股份12.甲企业本期实际支付职工工资2 445 000元

。奖金61l 250元，医疗费366 750元，另外，还为职工交纳保

险金122 250元，该企业职工比例为生产产品工人65％，基建

工人5％，管理人员30％，在现金流量表中"支付给职工以及

为职工支付的现金"项目的金额应为（ ）元。A．2 903 437

．50B．2 304 412．50C．3 251 850D．3 367 987．5013．下列业

务中不影响现金流量的是( )。A．无形资产摊销B．商业汇票

贴现C．收回以前年度核销的坏账D．收到银行存款利息14.甲

公司为上市公司，下列个人或企业中，与甲公司构成关联方

关系的是（ ）。A．甲公司监事张某B．甲公司董事会秘书李

某C．甲公司总会计师王某的哥哥自己创办的独资企业D．持

有甲公司3％表决权资本的孙某控股的乙公司15.已经纳入分部

报表范围的各个分部对外营业收入总额应达到企业营业收入

总额的75％，否则，需要（ ）。A．不再对外提供分部营业



报告B.按已经纳人并低于营业收入总额75％提供分部报告C．

将更多的分部纳入分部报告编制范围D．无规定16．报告分

部的数量应当( )。A．不低于10个B．不超过10个C．等于10

个D．无规定17.在确定业务分部时，应考虑产品或劳务的性

质。以下某公司部分经营业务范围内不宜确定在一个业务分

部的是（ ）。A．旅游业B．餐饮业C．工程机械制造业D．

服务业18.计算机生产企业在划分业务分部时，按照商用机和

家用机两部分划分，最可能考虑的因素是（ ）。A．生产产

品和提供劳务所处的法律环境B．购买产品客户的类型C．销

售产品方式D．生产过程的性质19.在应用10％重要性标准确

定报告分部时，以下关于"分部收入"内容正确的表述是（ ）

。A．仅指对外营业收入B．仅指对其他分部营业收入C．包

括对外营业收入和对其他分部营业收入D．包括利息收入在

内的全部收入20.当企业的风险和回报同时强烈的受其生产产

品差异的影响以及经营所在地区差异的影响，则以下正确的

做法是（ ）A.业务分部、地区分部均不作为主要报告形式B

．企业采用地区分部作为主要报告形式C．企业采用业务分

部作为主要报告形式D．企业采用业务分部作为次要报告形

式21.甲公司2007年初发行在外的普通股10 000股，3月2日新发

行4 500股，12月1日回购l 500股，以备将来奖励职工，当年甲

公司实现净利润50万元，则基本每股收益为（ ）元。A．50B
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